Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » декабря 20 24 г.  № 2091

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 01.03.2023 № 332

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 15.12.2022 № 673-п «О мерах по реализации государственной программы

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Пространственное развитие и

формирование комфортной городской среды»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 01.03.2023 № 332

«О мерах по реализации муниципальной программы «Пространственное развитие и

формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании Октябрьский

район» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. Пункт 7.17.2 изложить в следующей редакции:

«7.17.2. Перечня дополнительных видов работ по благоустройству дворовых

территорий многоквартирных домов (оборудование детских площадок (игровых) и (или)

спортивных площадок, оборудование автомобильных парковок; оборудование контейнерных

(хозяйственных) площадок для твердых коммунальных отходов, устройство велосипедных

парковок, оборудование площадок для выгула собак, озеленение дворовых территорий,

устройство пешеходных дорожек и ограждений, установка элементов навигации (указателей,

аншлагов, информационных стендов) (далее – дополнительный перечень работ по

благоустройству)  при наличии решения собственников помещений в многоквартирном

доме, дворовая территория которого благоустраивается, о мероприятиях по благоустройству

дворовой территории, о софинансировании собственниками помещений многоквартирного

дома работ по благоустройству дворовых территорий в размере не менее 20% при

реализации проектов по благоустройству территорий, отобранных по результатам

проведения ежегодного рейтингового голосования среди жителей муниципального

образования, не менее 10% - при реализации проектов по благоустройству территорий, не

участвовавших в проведении ежегодного рейтингового голосования среди жителей

муниципального образования, стоимости выполнения таких работ и о принятии созданного в

результате благоустройства имущества в состав общего имущества многоквартирного

дома.».

1.1.2. По всему тексту слова «Департамент пространственного развития и

архитектуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в соответствующих падежах

заменить словами «Департамент строительства и архитектуры Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры» в соответствующих падежах.

1.2. Приложение № 7 изложить в новой редакции согласно приложению.

 2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы

Октябрьского района по жизнеобеспечению Тимофеева В.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                Н.Г. Куклина

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «26» декабря 2024 г. № 2091

«Приложение № 7

к постановлению администрации Октябрьского района

от 1 марта 2023 г. № 332

Адресный перечень общественных и дворовых территорий, подлежащих благоустройству

в 2023-2030 годах (является неотъемлемой частью муниципальной программы

«Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды

в муниципальном образовании Октябрьский район»,

утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 09.12.2022 № 2734)

№

п/п

Наименование общественной территории

2023 год

1 пгт. Талинка, сквер Защитникам Отечества

2 пгт. Талинка. Спортивная площадка, ул. Нефтяников, 18 строение 14 (2 этап)

2024 год

1 Благоустройство зоны отдыха ул. Мира, 35Б, с. Шеркалы

2025 год

1 «Сквер защитникам отечества», пгт. Талинка, ул. Нефтяников, 18Б (2 этап)

2026-2030 годы

1 Парк «Лесная сказка» в мкр. Финский, д. 22, пгт. Андра

2 Лыжероллерная трасса в мкр. Спортивный, пгт. Андра

3 Береговая зона отдыха в районе моста через речку Андринка, пгт. Андра

4 Автомобильная парковка в мкр. Финский, 24, пгт. Андра

5 Сквер влюбленных в мкр. Набережный, пгт. Андра

6 Детская игровая площадка по ул. Лесная, д. 17а, п. Горнореченск

7 Универсальная площадь по ул. Лесная, п. Горнореченск

8 Парк «Ветеранов» по ул. Ленина, 30а, п. Карымкары

9 Памятник Победы пер. Парковый, 9а, п. Карымкары

10 Детская игровая площадка по ул. Ленина, 48а, п. Карымкары

11 Зона отдыха по ул. Центральная, 6, сп. Каменное,

12 Детская игровая площадка по ул. Октябрьская 1а, п. Комсомольский,

13 Обелиск Памяти по ул. Школьная 33, с. Большой Атлым

14 Детская игровая площадка по ул. Школьная 18, с. Большой Атлым

15 Центральная площадь по ул. Советская, 7а, сп. Перегребное

16 Открытый каток по ул. Строителей, 3б, сп. Перегребное

17 Площадь отдыха по ул. Строителей, 51а, сп. Перегребное

18 Спортивные площадки по ул. Строителей, ул. Таежная, сп. Перегребное.

19 Детская игровая площадка по ул. Строителей 3, сп. Перегребное

20 Детская игровая площадка по ул. Таежная 14, сп. Перегребное

21 Детская игровая площадка по ул. Строителей, 18а, сп. Перегребное

22 Детская игровая площадка по ул. Ленина, 4б, д. Чемаши

23 Многофункциональная общественная спортивная площадка по ул. Почтовая 7а, д.

Нижние Нарыкары,

24 Набережная по ул. Строителей, сп. Перегребное

25 Мемориал воинам, сп. Перегребное.

26 Монументальное сооружение «Поклонный крест» по ул. Ленина, 1а, д. Чемаши,

27 Парк «Ветеранов» по ул. Рыбников, сп. Перегребное

28 Место отдыха у воды (пляж) по ул. Зимняя, сп. Перегребное

29 Площадка для выгула собак по ул. Таежная, 5а, сп. Перегребное

30 Торговая площадь по ул. Советская, 17а, сп. Перегребное

31 «Сквер Матери» по ул. Набережная, 1а, сп. Перегребное

32 Площадь отдыха по ул. Таежная, 7п, сп. Перегребное

33 Детские площадки по ул. Строителей 3, 18а, ул. Таежная 14, пер. Школьный 1а, сп.

Перегребное

34 Детская игровая площадка по ул. Почтовая, 7, д. Нижние Нарыкары

35 Памятник погибшим землякам в годы ВОВ по ул. Почтовая 7б д., Нижние Нарыкары

36 Площадь отдыха по ул. Почтовая 7б, д. Нижние Нарыкары

37 Детская игровая площадка по ул. Ленина 4б, д. Чемаши

38 «Парк Дружбы» по ул. Школьная, д. Чемаши

39 Детский спортивный комплекс в мкр. Газовиков в районе дома № 26, пгт. Приобье

40 Детская игровая площадка по ул. Югорская 5а, пгт. Приобье

41 Детская игровая площадка по ул. Школьная 3п, пгт. Приобье

42 Бульвар по ул. Набережная, пгт. Приобье

43 Сквер по ул. Крымская 1п, пгт. Приобье

44 Парк по ул. Югорская 5п, пгт. Приобье

45 Хоккейный корт по ул. Спортивная, 2, пгт. Талинка

46 Обелиск «Слава воину-победителю» по ул. Спортивная 14а пгт. Приобье

47 Автомобильная стоянка по ул. Портовая, в районе участковой больницы, пгт. Приобье

48 Детский спортивный комплекс в мкр. Газовиков в районе дома N 26, пгт. Приобье

49 Пешеходный мост «Дамский каприз» по ул. Фрунзе - ул. Советская, пгт. Октябрьское

50 Парк «Победы», п. Кормужиханка.

51 Детская игровая площадка по ул. Строителей, сп. Сергино

52 Спортивная площадка «Энергия» по ул. Центральная и ул. Советская сп. Сергино

53 Детская игровая площадка «Радуга» по ул. Центральная 10, сп. Сергино

54 Детская игровая площадка «Капитошка» по ул. Лесная 20а, сп. Сергино,

55 Детская игровая площадка «Забава» по ул. Набережная 12, сп. Сергино,

56 Парк по ул. Лесная 2а, сп. Сергино

57 «Аллея Славы», сп. Сергино

58 Центральная площадь по ул. Бичинева 11, пгт. Талинка

59 Памятник нефтяникам по ул. Молодежная, 1, пгт. Талинка

60 «Сквер защитникам Отечества» по ул. Нефтяников, 18, пгт. Талинка

61 Универсальная площадка в 3 мкр, д. 81, пгт. Талинка

62 Сквер в мкр. Центральный, пгт. Талинка

63 Парковая зона отдыха «Папа, мама, я - счастливая семья» по ул. Газпромовская, п.

Унъюган

64 Многофункциональная общественная спортивная площадка по ул. Ленина, п.

Унъюган

65 Памятник воинам ВОВ «Обелиск Славы» по ул. Кирова, 2а., п. Унъюган

66 Универсальная площадка по ул. Матросова, д. 8 - 10, п. Унъюган

67 Детская игровая площадка по ул. Мира, 34а, с. Шеркалы

             .».